
Uchwała nr XLVIII/374/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy                          

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                  

(D.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 poz. 1007) zmienionej uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287)                                               

Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje:  

§1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób i rodzin wskazanych w uchwale Rady Ministrów Nr 140 z 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata                   

2019–2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

§3. Traci moc uchwała Nr IV/22/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLVIII/374/2023 

Rady Gminy Grodziec 

 z dnia 18 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy                          

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) prawo                

do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, art. 41, art. 53a i art. 91, 

przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776,00 zł , zwanej dalej 

"kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej", 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600,00 zł , zwanej dalej "kryterium 

dochodowym na osobę w rodzinie". 

W Uchwale Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. podwyższono kryterium dochodowe 

uprawniające osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie do świadczenia pieniężnego                         

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023 odpowiednio ze 150 % kwot 

kryteriów dochodowych do wysokości 200 % kryteriów dochodowych o których mowa w wyżej 

cytowanej ustawie. 

W związku z podwyższeniem kwot kryteriów przez Radę Ministrów i tym samym dającą możliwość 

rodzinom lub osobom samotnym  i ich rodzinom na zabezpieczenie potrzeb żywieniowych                                

uznaje się za zasadne i konieczne podjęcie niniejszej uchwały. 

  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

 

https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/lex-kancelaria-prawna/sip-dla-prawnikow/moduly

